
Verabschiedung von Herbert Dreiseitl 

Schwammstadt
Lebenswerte Städte durch 
blau-grüne Infrastruktur gestalten

Donnerstag, 04. Mai 2023
17:00 - 19:00 Uhr
Fachhochschule OST, Rapperswil



Programm

Donnerstag, 04. Mai 2023

Anmeldung: 
bis Sonntag, 30. April 2023
per Formular hier oder mit oben 
stehendem QR-Code.
Eintritt frei

17:00 Uhr

17:05Uhr

18:00 Uhr

	
18:15 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr

Begrüssung Prof. Peter Petscheck Ostschweizer Fachhochschule

Lebenswerte Stadtlandschaften durch blau-grüne Infrastruktur 
gestalten
Prof. Herbert Dreiseitl, Dreiseitl Consulting, Überlingen, D.

Schwammstadt-Vegetation: Pumpen & Alleskönner
Severin Krieger, Grünklang Landschaftsarchitektur

„Biodiversität und naturbasierte Lösungen“.
Prof. Christoph Küffer, ILF - Ostschweizer Fachhochschule

Diskussion

Ende

Herbert Dreiseitl

Ort: 
Fachhochschule OST, Rapperswil 
Oberseestrasse 10, 8640 Rapperswil-Jona 
Gebäude 4, Aula

https://forms.office.com/e/jH9yrsQSFx

